Salisbury, 1142-1184.

^ Henry, count of Louvain, 1172,

succeeded his father as duke of Bra-

bant iu 1190.

* Arnald de Turre Rubea.
"• Roger de Moulin.s.
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illam multitudinem quic convcnerat ad snspiria provo- a.d. iiss.

carunjb et lacrimas. Deferebant quidem in manibus Jador^''"**'

memorialia nativitatis Jcsu Christi, passionis, resurrec- Eeys^ofWie

tionis, scilicet claves tuiTis David, vexillum sanctse
^•^p"'*'^''®-

crucis, claves Sancti Sepulcri. Quibus omnibus rex

maximam venerationem exhibuit.

Ab eo die quo primum fuit sua coUocatus in sede Anivai of

Walterus Lincolniensis episcopus apud Lincolniam, ad Co'ut.inces

iHum usque dicm quo Rotomagi sollenni processione

'

rcceptus est in arcliiepiscopum, annus effluxit, et xi.

septimanse diesque quinque.^

Ad vocationem regis, Cantuariensis electus et Can- councii atj,.. 1. a" •T\T • • Clerkenwell,
tuariensis ecclesiae suttraganei, Dunelmensis episcopus, Mar. is.

abbates conventualium locorum prselati, comites et

barones, Lundoniaj convenerunt apud Fontem Clericorum

xv° kalendas Aprilis. Rex itaque, patriarcha, magis- The kina

tro sanctas domus Hospitalis Jerusalem audientibus, om- as to a

nes suos fideles qui convenerant adjurationibus multis

astrinxit, ut quod animse suse sakiti crederent expe-

dire proferrent in medium. Ad hoc enim suum cor

inclinatum dicebat, ut quod acciperet ex eorum con-

silio modis omnibus observaret. Datum est ioitur

sub deliberatione quid esset consultius, vel quod rex in

propria sua persona Jerosolimitanis succurreret, vel

Anglorum regno, cujus gubernationem in facie matris

ecclesise dudum susceperat, adhuc pr?eesse nulla ratione
'

desisteret. Ad illa siquidem tria quse rex quilibet The corona-;

consecrandus promittit aliqui recurrebant. Promittit bronsht to

namque se prsecepturum et opem pro vmbus mipen-

surum, ut ecclesia Dei populusque Christianus veram
pacem in omni tempore servet. Promittit etiam quod

rapacitates et omnes iniquitates omnibus gradibus in-

terdicet. Promittit adhuc quod in omnibus judiciis

sequitatem et misericordiam prsecipiet. Satius ergo

^ Walter of Coutanees was iu-

throned at Lincoln, Dec. 11, 1183
;

see above, p. 21. He was receivecl

VOL, II.

at Rouen, tlierefore, early in Marcli

1185.
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Ho is

iidviscd to
stay at
lioiue.

He Koes to
Nonnandy
and keeps
Easter,
Apr. 21, at
Rouen.

Conferenco
at Vaud-
reuil.

John
knigbted,
Mar. 31.

He goes to
Ireland.

Murder of
Hugh de
Lacy.

Account of
Ircland.

Colonization
frora Spaiii.

visum est universis, et animyB regis multo salubrius,

quod regnum suum dcbita cum moderatione gubernet,

et a barbarorum irrujitionibus et a gentibus exteris

tueatur, quam saluti consulat Orientalium in propria

sua persona. De filiis suis aliquid certum statuere,

cum essent absentes, incongTuum videbatur. . Rex igitur,

patriarcha, Dimelmensis episcopus, magister Hospitalis,

et multitudo cum eis, apud Doveram mari transito,

diem Paschnj Rotomagi celebraverunt.

Rex Francorum audito regis Angiorum adventu cum
festinatione venit apud Vallem Ruil ; reges ubi se

mutuo verbis pacificis salutaverunt, et in coUoquiis

familiaribus institerunt per triduum.

Johannes filius regis, a patre militaribus armis ac-

cinctus apud Windlesores piidie kalendas Aprilis, in

Hyberniam transfretavit.

In Hybernia Hugo de Laceio, dominus provincite

quse Media vocatur, interfectus est a Malua Miadaich

infimcTe manus homine viii'*'» kalendas Augusti.
^ Hybemia post Britanniam omnium insularum est optima, H. Ilunt.,

quas, quamvis BritanniEe divitiis cedat, latitudine, salubritate, PP" " "'

serenitate praastat. Quse sicut versus Aquilonem brevior est,

ita versus meridiem traus illius fines protenditur. Haec autem

proprie patria Scotorum est. Nam sicut legitur, -i3Egyptiis in

mari rubro submersis, illi qui superfuerunt expulerunt a se

quendam nobilem Sciticum qui degebat apud eos ue dominium
super eos invaderet.

Expulsus ille cum familia sua pervenerunt ad aras Philisti-

norum, et per lacum salinarum et montana Syrise; transierunt

per Mauritaniam, ad columpnas Herculis navigaverunt per

Tirrenum mare, et pervenerunt ad Hyspaniam, et ibi per

annos habitaverunt multos, et progenies eorum est multi-

plicata nimis. Inde venerunt Hyberniam post annos mille

duobus additis a transitu filiorum Israel per mare rubrum : et •

inde pars edrum egressa tertiam in Britannia Britonibus

et Pictis gentem addiderunt. Pars eorum quaa remansit

in Hybernia Navarri vocantur, et adhuc eadem utuntur

lingua.

^ Tbe foUowing extract from

Henry of Huntingdon has ah'eady

been giveu in the prefatory matter

above, vol. i. p. 10.
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In Hyspania fluvius est Hyberus, a quo dicitur Hybernia, A.D. 1185.

dicuntur ct nybcrnienscs.
Sn"ofscot,s

' Cum Symou comes filius Symonis comitis dc Norhamtouia receives tlio

sine liberis decessisset, rex reddidit comitatum Huntendonife, Hunting-

cum omnibus pertinentiis suis, Willelmo regi Scottorum, qui '^°"-

fuit filius Heurici comitis filii regis David, qui fuit filius Mal- His

colmi, filii Dunecani, filii Bethoc, filiaa Malcolmi, filii Kinath, ^^ ^^^^'

filii Malcolmi, filii Duvenald, filii Constantini, filii Kinath,

filii Elpini, filii Echach, filii Ethafind, filii Echdach, filii Du-
venald Bric, filii Ecchach Buide, filii Edaim, filii Cobram, filii

Dovengart, filii Fergus Mor, filii Erch, filii Ecchac Munremor,
filii Engusafith, filii Eethelmech Aslingich, filii Enegussa Bu-
thini, filii Fethelmeth Romaich, filii Sencormach, filii Cruith-

linthe, filii Findachai, filii Akirkirre, filii Ecchach Andoth, filii

Fiachrach Catinail, filii Ecddach Eiede, filii Conere - Mogalama,
filii Lugthag Etholach, filii Corbre Crumgring, filii Daredro-

mor, filii Corbre Findmor, filii Coneremor, filii Eders Keol,

filii Ewein, filii Ellela, filii Jair, filii Dethath, filii Sin_, filii

Rosin, filii Ther, filii Eether, filii EoAvein, filii Arindil, filii

Mane, filii Forgso, filii Feredach, filii Ellela Earin, filii Fia-

chac Fimmora, filii Enegussa Turbinig, filii Firketharocht,

filii Firrocht, filii An Eoth, filii Firalmai, filii Lamcure, filii

Liethan, filii Ecchach Aldethan, filii Elela Cassieclai, filii Con-
letha, filii Iretro, filii Melge, filii Cobthai Cailbrech, filii Hu-
gune Mor, filii Ecchach Eothai, filii Duach Lotherai, filii Fi-

echachch Bolgai, filii Sinon Bricht, filii Eon Duf, filii Etheon,

filii aiachs, filii Noethath Fail, filii Elchatha Olchaim, filii

Sirne, filii Dein, filii Demail, filii Rothotha, filii Ogmain, filii

Enegus Olmucatha, filii Fiachach Labraim, filii Smirnai, filii

Sinrecha, filii Embatha, filii Thiernai, filii Faleg, filii Btheor,

filii Jair Olfatha, filii Ermon, filii Micel Espaine, filii Bile,

filii Neande, filii Brige, filii Bregain, filii Bratha, filii Deatha,

filii Erchatha, filii Aldoith, filii Node, filii Nonael, filii Eber
Scot, filii Geithel Glas, filii Neoil, filii Fenias Farseth, filii

Owan, filii Glonin, filii Lamin, filii Etheor, filii Achnoman,
filii Thoe, filii Boib, filii Eein, filii Mair, filii Etheth, filii

Abiur, filii Artheth, filii Haoith, filii Aora, filii Jara, filii Israu,

filii Esrau, filii Eichaith Scot, filii Gomer, filii Jafeth, filii Noe.

J Simon of Senlis, earl of Hunt-

ingdon, died iu 1184. The pedigree

of the king of Scots probably ap-

pears here in its earliest extant

form. It is omitted in MS. D.,

and occurs iu the Ripley MS.

among the other prefatory and in-

tercalated matter, folio 18, and in

tlic kindred MSS. Faustina, A. 8

and Tiberius A. 9.

' Conere} filii, ins. B., erased in

A.

c 2
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A.D. 1185.

Deriviition
of Scotia.

Lotter of
Ijiicius IIL
to an^li-

bisliop

lialdwiii.

He confirms
hiselcction
and sonds
tho pall.

Baldwin
inthroned,
May 19:

lie celc-

"

bratcs at S.

Augustines,
May 20.

A rei^ionc qiiadam qua3 dicitur Scitia, dicitur Scita, SciticuR,

Scoticus, Scotus, Scotia. Similiter a regionc quadam qu»
dicitur Getia, dicitur Geta, Geticus, Goticus, Gotus, Ostro-

gotus, Witsigotus.'

" Lucius papa tcrtius Baldcwino Cantuaricnsi arcliiepiscopo.

" Quanto de persona tua laudabilis conversationis odor et

' ' probata3 honestatis opinio jamdudum ad nostram notitiam
" plcnius emanarunt, tanto nos et fratres nostri majori gaudio
" exultanms iu Doniino, ct omnipotenti Deo gratiarum exsol-

" vimus actiones, quod Cantuaricnseni ecclesiam solita mise-
" rationc respiciens te ad regimcn ipsius vocavit, ut qui in

" pluribus probatus fueras et fidelis inventus, invitante Do-
" mino, ad altiora cousccndens, odoramcntis virtutum tuarum
" plures reficias ad salutcm, et commendauda opera tua eo
" prcciosius enitescant, cpio excellentiorcm locum optinueris
" dignitatis. Credimus enim factum esse a Domino, et cst

" acceptabilc in oculis nostris, quod cuuctorum vota in elec-

" tionem tuam divinitus inspirata couscnserunt, et te apice
" dignitatis, ad quam tanquam Aaron a Deo - es vocatus, uno

ore et consonis vocibus dignissimum protestantur. Inde
" siquidem fuit quod nuntios excellentiEe regia3, et tam suiTra-

" ganeorum quam capituli ecclesia^ Cantuariensis, viros utique
" providos et discretos alacri mente et debita benignitate sus-

" cepimus, et electionem tuam quam, ex literis quas gestarunt
" et relatione propria canouicam esse cognovimus ac Deo et

" hominibus approbatara, habita deliberatione cum fratribus

" nostris sub congrua ccleritate, et gratia curavimus confir-

" mare. Pallium pra^terea ^ plcnitudinem pontificalis officii

" fraternitati tuaj concessinms, et ipsum per dilectum filium

" Trausmundum, notarium et familiarcm nostrum et sub alis

" nostris ab antiquo nutritum, duximus transmittendum."

Cantuariensis archiepiscopus sua sollenniter est col-

locatus in sede die festo Sancti Dunstani. Rursus sol-

lenni processione receptus archiepiscopus apud Sanc-

tum Augustinum, ibi celebravit divina, cui ministravit